Mea vero sentencia, si a principibus christianis non habuerit
auxilia, procul dubio senatores illos suos hosti nephandissimo illi
proditurus est, vite periculo exponendos, tamquam contra eius
imperialem actores factionis potestatem, ex aggrarico (sic) ordine

(1) loan Zipolya móre la 22 Iulie 1540 (Fessler-K1ein, III, p. 498).

alios dignitarios subministraturus ; Thurcarum vero imperator
maiorem partem terre moldavitice, earn videlicet nostratum con-
finja contigue respicientem, sue dicioni subiugaturus suspicatur,
Vayvoda illo in aliqua parte mediterranea illius relicto. Utinam
autem principes christiani Vayvode illi suppecias laturi slut!
Ex jis siquidem duabus terris, Moldaviensi videlicet et Transal-
pinensi, illorum apparatu solito, pro armis capiendis centurn
millia equitum, necessitatis tempore sese offerente, exire certum
oat, qui, christianorum principum auxilia habendo, Danubio flu-
vio, qui terras illas utrasque alluit, in sua potestate habito,
magnum indo principium sunt habituri, arces omnes illas Turco
impresenciarum obedientes, circumcirca Danubium consistentes,
commode possent a Turco eripere sueque (1) dicioni subiugare
exercitusque tum demum thurcicos per Danubii undas tentantes
transmeaturos prohiberent. Deus Optimus Maximus inspiret
corda cristiana hosti illi nephandissimo iamiam unitis viribus
resistere debere.

Dicitur preterea, Petrus ille, quondam Vayvoda Moldavorum,
non ita pridem expulsus, apud Thurcam esse illique filium
suum in pignus obsidionis dedisse, ea sub condicione ut, si rur-
sus dicionem moldavicam possit adipisci, qua pulsus est (quod
sibi Cesar ille annuere affirmatur), quod esset obediens in om-
nibus Cesan i Thurcarum. Ad quid devenire suspicatur status
noster cristianus Deus ipso solus scire dignatur.

Quid tandem innovatum certi precipue fuerit, non negligam
Vestre Illustrissime Dominationi scriptis meis pro temporis exi-
gencia significare. In iis siquidem et in aliis omnibus licitis ob-
sequiis Vestra Illustritas, dominus dominus meus clementissimus,
me servitorem suum semper paratum invenire obtemperabun-
dumque dignabitur. Humiliter rogo ut Vestra Illustrissima Do-
minatio mili esse clementissimus dominus et me pro uno suo
servitore reputare dignetur. Cuius me gratiae commendo. Ex
Halicz, penultima octobris anno Cristi 1540.

Eiusdem Vestre Illustrissime Dominationis obsequiosissimus :
Nicolaus Syenyawski, castellanus Belzensis, exercituum Reipublice
campestris Haliciensis, Colomiensisque capitaneus.

[Pe V°, adresa latiná cfitre Ducele Prusiel si nota urmätiíre :
cAnkommen durch Jhon Politzkj zu Ortelsspurgk, den 4 Decem-
bris. Ist den 8 Januarii widerumb beantwort..]